ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «___» ________2017  года   № ____

г. Кострома

Об утверждении перечня местностей на территории Костромской области, удаленных от сетей связи, в которых пользователи могут применять контрольно-кассовую технику в режиме, не предусматривающем обязательной передачи фискальных документов в налоговые органы в электронной форме через оператора
 фискальных данных
В соответствии с пунктом 7 статьи 2 Федерального закона от 22 мая 2003 года № 54-ФЗ «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа», приказом Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 5 декабря
2016 года № 616 «Об утверждении критерия определения отдаленных от сетей связи местностей»
администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень местностей на территории Костромской области, удаленных от сетей связи, в которых пользователи могут применять контрольно-кассовую технику в режиме, не предусматривающем обязательной передачи фискальных документов в налоговые органы в электронной форме через оператора фискальных данных, (далее – Перечень).
2. Управлению информатизации и связи администрации Костромской области в пятидневный срок со дня подписания настоящего постановления обеспечить размещение Перечня на официальном сайте администрации Костромской области (www.adm44.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор области

                    С.Ситников